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Lørdag den 22. februar 2025 i Helle Hallen, Vrenderupvej   40C, 6818 Årre          
  

 
Kl. 13.30                 Velkomst og foredrag v. Mikael Arendt Laursen, generalsekretær i KLF, Kirke &      

                Medier - Emne: Hvem bestemmer – dig eller din skærm? 
 
Fylder skærmen for meget? Er det dig, der bestemmer over skærmen, eller har skærmen taget magten? Skærmforbrug er 
blevet et stort emne i den offentlige debat i Danmark. Hvordan sætter vi de rigtige rammer om børns skærmforbrug, og 
hvordan bliver vi selv de bedst mulige rollemodeller? Kan vi i det hele taget ændre på udviklingen og tage kampen op mod 
techgiganterne? 
Vi ser på, hvad udfordringerne egentlig er, og hvad digitaliseringen har gjort ved os som mennesker og som familier. 
Foredraget udfordrer dig til at tage stilling til, hvordan du selv vil agere i en digital verden. 
Mikael Arendt Laursen har været vidt omkring, men har primært beskæftiget sig med kirkeligt organisationsarbejde og 
værdibaseret bestyrelsesarbejde. Mikael er i dag generalsekretær i den fælleskirkelige og partipolitisk uafhængige 
mediebrugerorganisation KLF, Kirke & Medier, som arbejder aktivt for at fremme kirkens og kristendommens plads i de 
offentligt ejede, elektroniske medier.  

 
 

Kl. 15.00            Kaffe og lagkage 

Kl. 16.15            Sangtime v. Erling Lindgren 

 
Erling Lindgren kommer og holder en dejlig sangtime sammen med os med nye og gamle sange og salmer fra Højskolesangbogen. 
Erling Lindgren er født 1951 og uddannet fra Musikvidenskabeligt Institut ved Århus Universitet og fra Det Jyske 
Musikkonservatorium i 1977. Indtil 2016 fungerede Erling Lindgren som organist ved Holme, Vestervig og Lemvig kirker med 
sideløbende undervisningsvirksomhed ved Århus Universitet, Testrup Højskole, Vestervig Kirkemusikskole og Nørre Nissum 
Seminarium. Erling Lindgren er en aktiv komponist, især af folkelige og kirkelige sange, og han modtog herfor i 1995 Den Folkelige 
Sangs Pris og i 2018 Kristeligt Dagblads Pris. Han er repræsenteret med 13 melodier i Højskolesangbogen, og er ligeledes rigt 
repræsenteret i en lang række nyere sang- og salmesamlinger.  
 
 

 
 

Kl. 18.00         Festmiddag  
 

Kl. 19.30         Festtale v. Torben Pedersen 
 

Torben Pedersen er tidligere sognepræst ved Fonnesbæk Kirke i Ikast, hvor han har virket i mere end 40 år. Han har dog efterfølgende 
vikarieret flittigt rundt omkring i midt- og østjyske sogne. 
Torben Pedersen beskriver sit indlæg til vores højskoledag således: ”Der er mange mennesker, der har den lidt mærkelige opfattelse, 
at kristendom er noget tungt og alvorligt, der let tager glæden fra os mennesker. Og så er det i virkeligheden lige omvendt: 
Kristendom og glæde hører uløseligt sammen. Ja, selve ordet for det kristne budskab: Evangelium, betyder ordret oversat: Et glædeligt 
budskab. Og det kan da ikke være anderledes, end at den, der hører et glædeligt budskab, også må blive glad. Nært beslægtet med 
glæden er for mig at se humoren. Og netop det skal være temaet, når vi i Helle Hallen ses til højskoledag den 22. februar 2025, hvor 
jeg vil forsøge at vise, at både glæden og humoren trives fint inden for kirkens tykke mure, hvad de efter min bedste overbevisning 
bestemt også har al mulig grund til." 
 

 
Kl. 20.30        Dessert og kaffe    -     Herefter folkedans og sanglege v. Steen Nielsen  
 
Kl. 22.15        Aftenandagt  



 
 

                                 

        

 

 
PRIS:  
Medlemmer af landsbevægelsen   400,00 kr. pr. person 

Ikke medlemmer    450,00 kr. pr. person 

Drikkevarer til middagen kan købes til rimelige priser  
 

 
TILMELDING: 
Tilmelding foregår ved betaling af deltagergebyret via netbank til kontonummer 6233 – 0760251909, 
Sparekassen Kronjylland, Vorbasse - HUSK at oplyse navn og adresse på ALLE tilmeldte.  
 
Evt. spørgsmål vedr. tilmelding rettes til Kristian Hansen, Vorbasse, mail: karinogkristian@gmail.com   
 
SPECIALKOST:  
Ved behov herfor kontaktes Nina Graven Nielsen, mail: ngnpartner@hotmail.com, tlf.: 61 33 58 73. 

 

SIDSTE  TILMELDINGSFRIST  ER  DEN 3.  FEBRUAR  2025 

 

 
GAVE: Der bliver mulighed for at give en gave til KFUM og KFUK i Danmark - kontant eller via mobilepay. 
 

 

Med venlig hilsen Udvalget for højskoledagen i Distrikt Sydvestjylland: 
         
Conny og Henning Larsen, Grindsted  tlf. 42 27 13 12  

Kirsten og Erik Klausen, Varde                         tlf. 42 45 24 81  

Lisbet og Henrik Jensen, Glejbjerg                             tlf. 21 71 95 29 

Nina og Jens Graven Nielsen, Ølgod                 tlf. 61 33 58 73 / 40 14 58 73 
    
 

 

SÆT allerede nu kryds i kalenderen d. 28. februar 2026 😊   
 

  

  Arrangeret af KFUM og KFUK Distrikt Sydvestjylland   
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